

Tämä ohje koskee kokeilurekisterin päivitystä vuonna 2017 syntyneiden osalta syksyllä 2023.

Saadun palautteen pohjalta kokeilurekisteripohjalla on uudistunut ilme. Taulukkoon on lisätty välilehdet kuntaan muuttavien lasten, ja kunnan päiväkotien tietoja varten, jolloin tiedot pysyvät selkeämmin koossa. Lisäksi tärkeimmät ohjeet löytyvät suoraan lomakkeelta sarakkeiden nimien kohdalta (punainen kolmio merkinä ohjeesta). Tämän saat näkyviin viemällä hiiren sarakkeen nimen päälle. Sallitut vastausvaihtoehdot löytyvät kunkin solun pudotusvalikosta. Sarakkeessa T on huomioita mahdollisista puutteista tai ristiriidoista eri sarakkeiden välillä. Tarkistatthän, onko riveillä merkintää tässä sarakkeessa ja teette mahdolliset korjaukset tai kirjoitatte selityksen ristiriitaan kommentti -sarakkeeseen.

Tämän syksyn päivityskierroksella täydennetään sekä viime syksyn tietoja, että lisätään tämän syksyn tiedot. Kokeilurekisterin tietojen on tarkoitus olla poikkileikkaus palautushetken tilanteesta kunnissa. Niinpä mahdolliset korjaukset syksyn 2022 tietoihin tulee päivittää syksyn 2022 mukaisesti.

Seuraavat syksyn 2022 palautuksen jälkeen tehdyt muutokset siirretään uuteen rekisteripohjaan:

- kuntaan muuttaneet lapset siirretään ”lisätyt lapset” -välilehdelle
- kunnasta pois muuttaneet merkitään toimipaikan_oid_syksy_2023-sarakkeeseen pudotusvalikosta löytyvällä vaihtoehdolla

Lisäksi syksyn 2023 tiedot täytetään rekisteriin:

- kokeilutoiminnan aloituskuukausi lisätään lapsille, jotka ovat aloittaneet toiminnan syksyn 2022 palautuksen jälkeen (kokeilutoiminnan_aloittaminen -sarake)
- toimipaikan_oid_syksy_2023
- toimipaikan_nimi_syksy_2023

Jos toimipaikkojen tietoihin on tullut muutoksia (esim.lakkautukset), merkitään nämä ”kaikki toimipaikat” -välilehden kommenttisarakkeeseen.

Sarakkeita toimipaikan_oid_syksy_2023 ja kotona_keväällä_2022 ei saa jättää tyhjäksi!

Lista kannattaa täyttää ja palauttaa mahdollisimman pian. Viimeinen palautuspäivä tälle listalle on **1.9**. Listan palauttaminen ajoissa on tärkeää, jotta kuntanne varhaiskasvatuksen opettajat saavat sen pohjalta luodut lasten arviointitunnukset ajoissa. Huomaatthän myös, että listan sisältävä turvasähköposti on luettavissa ainoastaan 30 päivän ajan, joten tallennatthän listan itsellenne heti viestin avattuanne. Lähettäkää täytetty lista takaisin myös turvasähköpostilla. Jos turvasähköposti ei enää avaudu vastausviestiä varten, saatte uuden pyytämällä osoitteesta kokeilurekisteri@oph.fi.